ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Лениногорск

КАР АР

jsfo /OGL

О внесении изменений в программу
"Развитие физической культуры и спорта
в Лениногорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы",
утвержденную постановлением
Исполнительного комитета
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»
от 18Л 1.2020 № 1349 "Об утверждении
программы "Развитие физической
культурь! и спорта в Лениногорском
муниципальном районе на 2021-2025
годы» (с учетом изменений, внесенных
постановлениями Исполнительного
комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»
от 12.03.2021'.№ 211, от 10.06.2021 №
560, от 07.12.2021 № 1136, от 16.12.2021
№ 1177, от 30.12.2021 № 1270, от
25.07.2022 №687, от 21.02.2023 №662, от
02.06.2023 №1477, от 13.02.2024 №360,
от 08.05.2024 № 805, от 26.02.2025
№114)

Во исполнение решения Совета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 12.12.2024 № 94 «О бюджете
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов» Исполнительный комитет муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Развитие физической культуры и спорта в
Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» от 18.11.2020 № 1349 «Об утверждении
программы «Развитие физической культуры и спорта в Лениногорском
муниципальном районе на 2021-2025 годы» (с учетом изменений, внесенных
постановлениями Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 12.03.2021 № 211, от 10.06.2021
№560, от 07.12.2021 № 1136, от 16.12.2021 № 1177, от 30.12.2021 № 1270, от
25.07.2022 № 687, от 21.02.2023 № 662, от 02.06.2023 № 1477, от 13.02.2024
№360, от 08.05.2024 № 805, от 26.02.2025 № 114), следующие изменения:

в паспорте Программы:
в раздел «Объем финансирования Программы с распределением по годам и

источникам» добавить строку в следующей редакции «за счет республиканского
бюджета на 2025 год» выделены дополнительные денежные средства:

на приобретение спортивного оборудования, экипировки и инвентаря для
оснащения муниципальных физкультурных спортивных организаций
Лениногорского муниципального района, осуществляющих подготовку
спортивного резерва Республики Татарстан 302,67 тыс. рублей»;

Приложение 3 к Программе утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя г Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский4 муниципальный район» по социальным вопросам
Г.Х. Вагизову.

Руководитель ЧЧ И.А. Шамарданов

М.М. Хасанов
5-49-40

ч

Приложение №3

к муниципальной программе «Развитие физической
культуры и спорта в Лениногорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы»

Цели, задачи
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе

на 2021-2025 годы» и финансирование по мероприятиям программы

№
п/п

Наименование
цели

Наименование
задачи

Наименование мероприятия Исполнители Сроки
выполнения
основных

мероприятий,
годы

Источник
финансиро

вания

Финансирование,
тыс.руб.

2025

1 . Реализация
программы

государственной
политики в

области
физической

культуры и спорте
в Лениногорском
муниципальном

районе

Развитие
массовой

физической
культуры и

спорта,
укрепление

здоровья
населения,
укрепление
спортивного

имиджа
Лениногорского

района

Приобретение спортивного
оборудования, экипировки и
инвентаря для оснащения
муниципальных физкультурных
спортивных организаций
Лениногорского
муниципального района,
осуществляющих подготовку
спортивного резерва Республики
Татарстан

МКУ
«УДМСиТ»

2025 Республик
анский
бюджет

362,15

2025 Республик
анский
бюджет

302,67

2. Вознаграждение тренерам-
преподавателям за подготовку
высококвалифицированных
спортсменов, а также
спортсменам-инструкторам и
спортсменам за результаты,

2025 Республик
анский
бюджет

1000,00

| М  ■ А

I

3 .

4.

полученные в соревнованиях,
работающим в муниципальных
физкультурных спортивных
организациях Лениногорского
муниципального района,
осуществляющих подготовку
спортивного резерва
Денежная выплата работникам-
молодым специалистам
физкультурных спортивных
организаций Лениногорского
муниципального района,
реализующих дополнительные
образовательные программы
спортивной подготовки
Реализация программ по
спортивной подготовке и
участие спортивных команд
МБУ ДО «Спортивная школа
«Нефтяник» по хоккею»
Лениногорского
муниципального района
Республики Татарстан в
чемпионате Республики
Татарстан по хоккею и
чемпионате Российской
Федерации по хоккею
(подгруппа А)

'

—

2025 Республик
анский
бюджет

20,00

2025 Республик
анский
бюджет

924,00